BỘ CÔNG AN

CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 6633/CAT-CTĐ&CTCT

V/v phối hợp tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục pháp luật thông qua Kênh

Youtube “Công an tỉnh Tuyên Quang”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 28 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trường Đại học Tân Trào.

Thời gian qua, công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa

bàn đã được lực lượng Công an tỉnh phối hợp với các cấp, các ngành triển khai

thực hiện thường xuyên, hiệu quả. Ngoài hình thức tuyên truyền trực tiếp thì việc

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trên các nền tảng mạng xã hội cũng là

hình thức tuyên truyền hữu hiệu, truyền tải nhanh chóng, kịp thời các nội dung

thông tin, tiết kiệm thời gian, công sức cho người sử dụng mạng xã hội.

Hiện nay, Công an tỉnh Tuyên Quang đã và đang triển khai hiệu quả công

tác tuyên truyền thông qua các nền tảng mạng xã hội, nhất là Facebook, Zalo OA

với nhiều trang fanpage, tài khoản của Công an các đơn vị được thành lập, đăng

tải thường xuyên thông tin tuyên truyền, tiếp cận đến đông đảo quần chúng Nhân

dân. Trong đó, Fanpage Facebook “Công an tỉnh Tuyên Quang” được xác nhận

tích xanh với trên 114 nghìn người theo dõi (là Fanpage Facebook có lượng theo

dõi cao nhất trên địa bàn tỉnh hiện nay). Gần đây nhất, Kênh Youtube “Công

an tỉnh Tuyên Quang” được thành lập từ tháng 3/2024, với các video đa dạng

về nội dung (tuyên truyền pháp luật, giới thiệu, quảng bá thông tin, hình ảnh, văn

hoá, con người Tuyên Quang, hình ảnh đẹp của lực lượng Công an nhân dân…),

truyền tải nhiều kiến thức bổ ích, thông tin chính thống, dễ hiểu, dễ tiếp cận với

tiêu chí là “nhân văn, tin cậy, kịp thời, hấp dẫn”; đến nay, Kênh đã có trên 2,66

nghìn người đăng ký theo dõi, đăng tải trên 70 video với trên 30 nghìn lượt xem.

Nhằm tăng cường thực hiện hiệu quả Quy chế phối hợp giữa Công an tỉnh

với các sở, ban, ngành, đơn vị, trường học trên địa bàn tỉnh trong công tác bảo

đảm an ninh, trật tự; nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật, góp phần nâng cao ý thức của người dân trong việc chấp hành pháp

luật, đề cao cảnh giác, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, hình thành ý thức,

thói quen sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật, nhất là đối với học sinh,

sinh viên ngay từ khi còn ngồi trên ghế nhà trường, Công an tỉnh Tuyên Quang

trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

và Trường Đại học Tân Trào chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chức năng, tuyên truyền,

giới thiệu, vận động đến đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

giáo viên, học sinh, sinh viên và tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi đến quần chúng

Nhân dân trên địa bàn, đăng ký theo dõi, thường xuyên truy cập, tiếp cận thông

2

tin tuyên truyền trên Kênh Youtube “Công an tỉnh Tuyên Quang”, có địa chỉ tại:

https://youtube.com/@congantinhtuyenquang

(Có hướng dẫn truy cập, đăng ký theo dõi Kênh gửi kèm theo)

Quá trình triển khai, rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chỉ đạo thực

hiện của các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Trường

Đại học Tân Trào, nhất là trong việc quán triệt, chỉ đạo đảng viên, cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, giáo viên, học sinh, sinh viên đăng ký theo dõi,

truy cập Kênh Youtube “Công an tỉnh Tuyên Quang”; đồng thời, thường xuyên

có sự trao đổi, đánh giá, phản hồi về chất lượng, hiệu quả đối với các nội dung

thông tin tuyên truyền được đăng tải, giúp các đơn vị chức năng của Công an tỉnh

xây dựng, hoàn thiện nội dung, tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

bảo đảm phù hợp, hiệu quả, thiết thực hơn.

 Công an tỉnh xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đ/c Giám đốc CA tỉnh (để b/cáo);

- Các đ/c Phó Giám đốc CA tỉnh (để p/hợp chỉ đạo);

- CA các huyện, thành phố (để thực hiện);

- Lưu: VT; CTĐ&CTCT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đại tá Chu Quang Trung

3

HƯỚNG DẪN TRUY CẬP

KÊNH YOUTUBE “CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG”
(Kèm theo Văn bản số 6633/CAT-CTĐ&CTCT ngày 28/8/2024

của Công an tỉnh Tuyên Quang)

1. Để được quyền xem, thực hiện mọi tương tác trên Youtube, cá nhân cần

đăng ký tài khoản Youtube (cách tạo tài khoản khá đơn giản, người dùng có thể

nghiên cứu thực hiện qua Google.com.vn).

2. Truy cập, đăng ký theo dõi Kênh Youtube “Công an tỉnh Tuyên Quang”:

Bước 1: Tại cửa sổ mới của trình duyệt web (trên điện thoại smartphone

hoặc máy tính có kết nối internet) truy cập vào Youtube thông qua đường

link: https://www.youtube.com; hoặc truy cập trực tiếp vào ứng dụng Youtube

trên điện thoại smartphone.

Bước 2: Đăng nhập tài khoản Youtube: Trong giao diện của Youtube, nhấn

vào nút Sign in (Đăng nhập) nằm ở góc trên bên phải của màn hình rồi thực hiện

các thao tác đăng nhập tài khoản.

Bước 3: Tại giao diện thanh công cụ tìm kiếm của Youtube gõ “Công an tỉnh

Tuyên Quang”, xuất hiện giao diện Kênh Youtube Công an tỉnh Tuyên Quang

(hình ảnh đại diện có Công an hiệu, phía bên dưới là dòng chữ “CÔNG AN TỈNH

TUYÊN QUANG” trên nền màu xanh lá cây; ảnh bìa là hình ảnh toàn cảnh Nha

Công an Trung ương tại xã Minh Thanh, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang).

Bước 4: Ấn đăng ký theo dõi Kênh và thường xuyên truy cập, cập nhật các

nội dung video của Kênh Youtube “Công an tỉnh Tuyên Quang”.

* Ghi chú: Quá trình tìm kiếm, đăng ký, theo dõi Kênh nếu có vướng mắc

các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên hệ trực tiếp Phòng Công tác đảng và công tác

chính trị, Công an tỉnh (qua đ/c Đại úy Hà Duy Thuận, SĐT: 0976.142.993).

https://www.youtube.com/

		2024-09-04T09:38:57+0700
	Việt Nam
	CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang@v01.bca> đã ký lên văn bản này!